РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НИЖНЕЛАНДЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
              ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                      Второго созыва
девятнадцатое заседание
РЕШЕНИЕ

от  30 октября 2012 г.

№  99
О введении в действие земельного налога на территории Нижнеландеховского сельского поселения  Пестяковского  муниципального района в 2013 году.
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации (в редакции Федерального закона № 141-ФЗ от 29.11.2004 г « О внесении изменений и дополнений в часть вторую Налогового кодекса РФ и некоторые другие законодательные акты РФ, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации»
Совет Нижнеландеховского сельского поселения
РЕШИЛ:

          1.
Ввести на территории Нижнеландеховского сельского поселения  Пестяковского муниципального  района земельный налог, льготы по налогу, основания и порядок их применения, порядок и сроки уплаты налога за земли, находящиеся в пределах границ Нижнеландеховского сельского поселения.
.     2.
 Налогоплательщиками   признаются организации и физические лица,
обладающие    земельными   участками    на   праве    собственности,    праве
постоянного     (бессрочного)     пользования     или     праве     пожизненного
наследуемого  владения  в  пределах  границ  Нижнеландеховского сельского поселения.
3.
Объектом     налогообложения     признаются     земельные     участки,
расположенные    в    пределах   территории    Нижнеландеховского сельского поселения .
4.
Установить, что налоговая база определяется как кадастровая стоимость
земельных     участков,     признаваемых     объектом     налогообложения     в
соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации и
определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая
стоимость   по   состоянию   на   1   января   года,   являющегося   налоговым
периодом.
5. Органы, осуществляющие ведение государственного земельного кадастра до 1 февраля сообщают в налоговые органы сведения, о земельных участках, признаваемых объектом налогообложения по состоянию на 1 января года, являющимся налоговым периодом.
6.
Установить налоговые ставки в следующих размерах:
1)
0,3 процента от кадастровой стоимости участка в отношении земельных
участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства;
2) 0,1 процента от кадастровой стоимости участка в отношении земельных
участков:
 занятым жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, дачного хозяйства;
3)
1 процент в отношении прочих земельных участков.
7.
Установить, что для организаций и  физических лиц,  имеющих в
собственности земельные участки, являющиеся объектом налогообложения
на территории Нижнеландеховского сельского поселения
  Пестяковского    муниципального
 района, льготы,
 установленные
в соответствии со статьей 395 Закона Российской Федерации от 29
ноября 2004г. № 141- ФЗ, действуют в полном объеме.
     8. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков кроме тех, что перечислены в статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации:
1) учреждения культуры;
2) предприятия и организации в отношении земель, занятых кладбищами;
3) ветеранов и инвалидов ВОВ, а так же ветеранов и инвалидов боевых
действий;
4) инвалидов 1-й; 2-й и 3-й групп, инвалидов с детства;
5) граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы
на Чернобыльской АЭС;
6)
граждан, впервые организующих крестьянские (фермерские) хозяйства, в течение пяти лет с момента предоставления им земельных участков;

7) граждан, имеющих звание почетный гражданин района, проживающих на данной территории поселения;
8)
органы местного самоуправления.
Налогоплательщики,   имеющие   право   на   налоговые   льготы,   должны предоставить документы, подтверждающие такое право в налоговый орган.
      9 Сроком уплаты налога для налогоплательщиков - физических лиц, не являющимися индивидуальными предпринимателями, является 5 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
      10. Налогоплательщики - организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями  уплачивают авансовые платежи по налогу по истечении первого квартала, полугодия и 9-ти месяцев,  но не
позднее  последнего  числа месяца,  следующего  за  истекшим  отчетным
периодом.
11. Налогоплательщики-организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, по истечении отчетного периода представляют в налоговый орган налоговую декларацию не позднее 1 февраля года следующего за истекшим.
      12. Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 5 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

      13. Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы, предоставляются налогоплательщиками в налоговый орган в срок до 1 июня года, являющегося налоговым периодом. В случае возникновения (утраты) до окончания налогового периода права на уменьшение налоговой базы налогоплательщиками представляются документы, подтверждающие возникновение (утрату) данного право, в течение 30 дней со дня его возникновения (утраты).
       14.Земельный    налог    уплачивается    в    бюджет    Нижнеландеховского сельского поселения.
       15. Информация о кадастровой стоимости земельных участков по состоянию на 1 января календарного года подлежит доведению до сведения налогоплательщиков путем опубликования в составе информационных ресурсов Управления Роснедвижимости по Ивановской области.

По запросам налогоплательщиков территориальный отдел № 3 Управления Роснедвижимости  представляет выписку о кадастровой стоимости земельного участка.
      16. Признать утратившим силу решение Совета Нижнеландеховского сельского поселения от 21.11.2011г. № 56 «О введении в действие земельного налога на территории Нижнеландеховского сельского поселения  Пестяковского  муниципального района в 2012 году».
         17. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2013 года и подлежит официальному обнародованию.
Глава Нижнеландеховского сельского поселения
Пестяковского муниципального района:

Бендина Г.П.